

REGIONE AUTONOMA DELLA VALLE D'AOSTA

COMUNE DI AOSTA



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



Italiadomani
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

PNRR – Realizzazione di rotatoria e marciapiedi in via Valli Valdostane

Lavori di sistemazione di via Valli Valdostane nel tratto compreso
tra la rotonda all'altezza della portineria est dello stabilimento C.A.S.
e l'intersezione con via Dora Baltea

*Cofinanziato dall'Unione Europea NextGenerationEU
nell'ambito della M5C2I2.1 - Investimento 2.1 "Rigenerazione urbana"*

(CUP C61B21004260001 – CIG 93171535E2)

PROGETTO ESECUTIVO

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Aosta



Studio Ing. Corrado Trasino & Associati
INGEGNERIA E ARCHITETTURA

SISTEMA QUALITÀ CERTIFICATO SECONDO LA NORMA UNI EN ISO 9001:2000



Dasa-Rägister
EN ISO 9001:2000
IQ-1107-07

Ing. Corrado Trasino
Arch. Margherita Garzino

PROGETTISTA:
Ing. Corrado Trasino

QUADRO

ECONOMICO

DATA	0	Aprile 2023	elaborato	E1
REVISIONI N°.	1	Maggio 2023		
	2	23 Maggio 2023		
	3			
	4			
NOME FILE	1356_PE_E1-Quadro-economico-rev2.xls		/	
Redatto: Arch. Davide Zenato	Visto: Ing. Corrado Trasino			
			Approvato: Ing. Corrado Trasino	

QUADRO ECONOMICO	
A) LAVORI	
LAVORI A MISURA	
1) Opere di demolizione	€ 120 060,29
2) Opere di scavo e reinterro	€ 121 125,59
7) Adeguamento pozzetti esistenti e risoluzione interferenze	€ 23 483,35
9) Manufatti di delimitazione	€ 37 070,36
15) Opere di finitura	€ 116 666,87
A.0a) IMPORTO DELLE LAVORAZIONI A MISURA	€ 418 406,46
LAVORI A CORPO	
3) Pavimentazioni stradali	€ 171 805,53
4) Isola centrale e isole direzionali rotatoria	€ 28 953,09
5) Pista ciclabile	€ 99 410,61
6) Percorso pedonale e marciapiedi	€ 74 316,59
8) Sistemazione aree verdi	€ 73 143,94
10) Predisposizioni impiantistiche - impianto di illuminazione	€ 54 092,45
11) Raccolta e smaltimento acque	€ 99 619,77
12) Adeguamento acquedotto comunale	€ 36 121,33
13) Adeguamento canale consortile	€ 139 988,29
14) Segnaletica stradale	€ 19 058,49
A.0b) IMPORTO DELLE LAVORAZIONI A CORPO	€ 796 510,09
IMPORTO TOTALE DELLE LAVORAZIONI (A.0a + A.0b)	€ 1 214 916,55
Oneri per opere in economia soggette a ribasso (valutate al 70% ai sensi del D.M. 11/12/78 Opere stradali Tab.2)	€ 26 340,44
A.1) IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA	€ 1 241 256,99
A.2.1) Oneri per opere in economia non soggette a ribasso (valutate al 30% ai sensi del D.M. 11/12/78 Opere stradali Tab.2)	€ 11 288,76
A.2.2) Oneri per la sicurezza	€ 27 481,01
A.2.3) Oneri per conferimento materiali in discarica	€ 54 973,24
A.2) IMPORTO ONERI NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 93 743,01
A) IMPORTO DEI LAVORI DA APPALTARE (A.1 + A.2)	€ 1 335 000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE	
0) IVA su importo lavori (10% di A)	133 500,00
1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi compresi i rimborsi previa fattura	0,00
1.1) Iva 22%	0,00
2) Rilievi, accertamenti e indagini (caratterizzazione TRS preventiva)	12 900,00
2.1) Iva 22%	2 838,00
3) Allacciamenti ai pubblici servizi	0,00
3.1) Iva 22%	0,00
4) Imprevisti, interferenze	87 589,28
4.1) Iva 10%	8 758,93
5) Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi	0,00
5.1) Iva 22%	0,00
6) Accantonamento di cui all'art. 133, commi 3 e 4 del codice	0,00
6.1) Iva 22%	0,00
7a) Spese tecniche relative alla progettazione e CSP	53 563,26
7b) Integrazione alla progettazione	19 044,64
7c) Spese tecniche relative alla direzione lavori e CSE	41 720,49
7d) Spese tecniche relative al collaudo	5 413,75
7.1) Totale spese tecniche	119 742,14
7.2) Contributo previdenziale 4%	4 789,69
7.3) Iva 22%	27 397,00
7.4) Determinazioni geologiche	11 458,66
7.5) Contributo previdenziale 4%	458,35
7.6) Iva 22%	2 621,74
8) Costituzione del fondo incentivi funzioni tecniche (1,70% di A) art. 113 del D.Lgs 50/2016	22 695,00
8.1) Non soggetto a IVA	0,00
8.2) Spese ANAC per contributo gare	660,00
8.3) Non soggetto a IVA	0,00
9) Spese per attività di supporto al RUP	20 881,53
9.1) Contributo previdenziale 4%	835,26
9.2) Iva 22%	4 777,69
10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	0,00
10.1) Iva 22%	0,00
11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed eventuali collaudi specialistici	0,00
11.1) Iva 22%	0,00
12) I.V.A. (somma complessiva delle singole voci Iva), eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge	179 893,37
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE (da 0 a 12 - solo voci in grassetto)	461 903,27
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A + B)	1 796 903,27